
UCHWAŁA NR LXIX/389/2024 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wielkopolskim. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775. ze zm.)  Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani A.P. na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 2. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi uzasadnienie do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewdoniczący Rady Powiatu 
 

Grzegorz Zapytowski 
 

Id: 4AE7EAD8-B518-4F7E-83AE-625FD1E49573. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Skarżąca wniosła skargę na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wlkp. Przedmiotem skargi są 
rzekome liczne zaniedbania i brak rzetelnej oceny wniosku o przyznanie jednorazowych środków  
z Funduszu Pracy na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Skarżąca wniosła o ponowną, wnikliwą  
i rzetelną ocenę złożonego w dniu 12.02.2024 roku wniosku. Komisja zapoznała się ze skargą oraz 
wyjaśnieniami pani dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wlkp.  
 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się ze skargą oraz wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy i ustaliła co następuje: 
 
Po pierwsze, skarżąca zdaniem PUP nie posiada wystarczających kwalifikacji i doświadczenia  
w zakresie wnioskowanej działalności gospodarczej. Z przedłożonych dokumentów wynika, że skarżąca 
posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne, kierunek: zarządzanie, specjalizacja zarządzanie 
przedsiębiorstwem. W zakresie planowanej działalności gospodarczej „pracownia tortowa i cukiernicza 
prowadzona na zasadach kuchni domowej” skarżąca przedstawiła 8 certyfikatów zdobytych w okresie 
31.01.2024 – 08.02.2024 po realizacji kursów online. Zdaniem PUP jednodniowe kursy online nie 
gwarantują uzyskania przez skarżącą kompetencji wymaganych do  świadczenia usług z zakresu pieczenia 
ciast i tortów. Pogląd ten podzielają również członkowie Komisji, biorąc pod uwagę specyfikę tego rodzaju 
działalności, która wymaga praktycznych umiejętności sprawdzanych przez osoby wykwalifikowane 
bezpośrednio, a nie w ramach jednodniowych zajęć online. Urząd wysoko ocenia umiejętności 
wnioskodawców zdobyte przede wszystkim w szkołach branżowych.  
 
W dalszej części analizy skargi i odpowiedzi dyrektora PUP stwierdzić należy, że skarżąca nie spełnia 
przesłanek art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
Skarżąca decyzją Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 09.02.2024 uznana została bowiem za osobę 
bezrobotną w związku z czym nie jest ona na chwilę składania wniosku osobą poszukującą pracy 
niepozostającą w zatrudnieniu.  
 
W dalszej części wniosku w harmonogramie wydatków skarżąca wskazała 11.000 zł  
z wnioskowanych 26.159 zł jako środki miało zostać przeznaczone na zakup szafek i blatów kuchennych, 
które nie są wskazane w §6 ust. 8 pkt. 8 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
14 lipca 2017 roku w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej.  
 
Skarżąca określiła również błędnie ocenę nasycenia rynku w zakresie planowanej działalności gospodarczej 
nie podając w sposób wyczerpujący wszystkich potencjalnych konkurentów na rynku, którzy mogliby 
znacząco oddziaływać na planowaną przez nią działalność gospodarczą, zapominając  
o dużej sieci cukierni i piekarni „Bagietka”, która również funkcjonuje w Witnicy.  
 
Po analizie informacji uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Komisja podziela stanowisko, 
że kryteria oceny wniosków powinny być jednolite dla wszystkich osób starających się  
o wsparcie. Każdy wnioskodawca powinien być oceniany z punktu widzenia posiadanego doświadczenia 

Id: 4AE7EAD8-B518-4F7E-83AE-625FD1E49573. Podpisany Strona 1



zawodowego. Dokumentami potwierdzającymi doświadczenie zawodowe są: świadectwa pracy, umowy 
cywilnoprawne. Takich dokumentów skarżąca nie dołączyła do wniosku ani do skargi.  
Skarżąca nie dołączając do swojego wniosku ani do skargi posiadanych deklaracji o współpracy  
z potencjalnymi odbiorcami, listów intencyjnych, umów przedwstępnych z kontrahentami nie była również 
w stanie uwiarygodnić szans na powodzenie planowanej działalność gospodarczej  
w warunkach rynkowych.  
 
Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że przyznawanie środków na podjęcie działalności gospodarczej 
zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest obligatoryjne, gdyż bezrobotny może wnioskować o 
przyznanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, zaś Dyrektor PUP, działający w imieniu 
Starosty, może przyznać i wypłacić wnioskującemu wskazane środki albo rozpatrzyć wniosek negatywnie, 
gdy ustali, po analizie wniosku, że zachodzi sytuacja wymagająca podjęcia decyzji odmownej, Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji działająca jako komisja stała przy Radzie Powiatu Gorzowskiego uznaje skargę złożoną 
przez Panią A.P. za bezzasadną.  
 
POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego Rada Powiatu 
Gorzowskiego informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli skarżąca ponowi ją bez wskazania 
nowych okoliczności wówczas Rada Powiatu Gorzowskiego może podtrzymać stanowisko (zaprezentowane 
powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy bez zawiadamiania o tym skarżącej. 
  
 
 

Id: 4AE7EAD8-B518-4F7E-83AE-625FD1E49573. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/389/2024 RADY POWIATU GORZOWSKIEGO z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


